

غنی: تاریخ تعیین شده برای خروج نیروهای امریکایی نیازمند بررسی مجدد است



میلادی کارش را به عنوان رئیس جمهور افغانستان شروع کرد، در این مصاحبه گفته است: «اگر هر دو جانب و با در این قضیه شرکای چندگانه بهترین تلاش‌های خود را برای دستیابی به مقاصد به کار بسته اند و پیشرفت‌ها خیلی واقعی اند، پس آمادگی برای بررسی مجدد مهلت تعیین شده باید وجود داشته باشد.»
مقام‌های ایالات متحده امریکا تا حالا در رابطه به این اظهارات رئیس جمهور افغانستان چیزی نگفته اند.
اشرف غنی در پاسخ به این سوال... ادامه/ص ۵

بر اساس برنامه ایالات متحده امریکا، تا آخر سال ۲۰۱۶ میلادی همه سربازان امریکایی از افغانستان خارج خواهند شد و حضور امریکا در افغانستان به فعالیت سفارتخانه‌ها محدود می شود.
در حالی که ایالات متحده امریکا نقش جنگی خود در افغانستان را به صورت رسمی خاتمه یافته می بیند، اشرف غنی گفته است که عملگرایانه خواهد بود تا تاریخ تعیین شده برای خروج سربازان امریکایی مورد تجدید نظر قرار بگیرد. اشرف غنی که سال گذشته

اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان گفته است که تاریخ تعیین شده برای خروج نهایی سربازان امریکایی از افغانستان ممکن است نیاز به بررسی مجدد داشته باشد. او همچنین «دولت اسلامی» را تهدید احتمالی برای افغانستان خوانده است.
رئیس جمهور افغانستان در برنامه «۶۰ دقیقه» شبکه امریکایی «سی بی اس» که یکشنبه شب پخش شد، گفته است که خروج نهایی سربازان امریکایی از افغانستان ممکن است نیاز به تجدید نظر داشته باشد.



علمای دینی بر اتخاذ موضع واحد در برابر دشمنان تاکید کردند

صدها تن از علمای کشور، طی یک گردهمایی تاکید کردند که تمام پیروان مذاهب اسلامی در برابر توطئه های دشمنان، موضع و موقف واحد اتخاذ نموده و راه های نفوذ آنان را در بین مسلمانان مسدود نمایند.
این سیمینار که از سوی شورای اخوت اسلامی به مناسبت میلاد حضرت محمد(ص) تحت نام «رسالت علماء وحدت امت اسلامی» برگزار شده بود، نزدیک به ۵۰۰ تن در آن شرکت داشتند.
حبيب الله حسام رئیس شورای اخوت اسلامی ضمن تبریک این میلاد مبارک، گفت یگانگی رسانتی که پیامبر(ص) به دست دارد، آیین و قانون این نظام رحمت است و بر تمامی جوانب زندگی فراگیر است.
موضوع در این نشست با انتقاد از علما افزود که برخی علمای برجسته دینوروز، خلاف دستور العمل زندگی پیامبر، صحبت می کنند و از لفظ پشتون، تاجک و امثالهم استفاده... ادامه/ص ۵

وزارت مالیه در بودجه سال نو مالی به ۳۰ پروژه پول اختصاص نداده است

مقامات وزارت فواید عامه افغانستان می گویند که اگر پروژه های نیمه کاره این وزارت شامل بودجه سال آینده نشود، سرو صدای مردم در زمینه بلند خواهد شد.
نورگل منگل سرپرست این وزارت می گوید، شصت و شش پروژه انکشافی در سال مالی ۱۳۹۳ از سوی این وزارت مشخص شده بود که تنها پنج آن تکمیل و سایر پروژه ها نیمه کاره باقی مانده است. آقای منگل روز دوشنبه در صحبت با رادیو آزادی دلیل این مشکل را عدم اختصاص بودجه لازم از سوی وزارت مالیه برای اتمام پروژه ها خواند... ادامه/ص ۵

مظاهره کنندگان در جوزجان: اگر مخالفان مسلح مصالحه نکنند با نیروی مردمی علیه آنان خواهیم جنگید

هزاران تن در جوزجان راهپیمایی نموده و با حمایت از دفاع مستقلانه نیروهای امنیتی، به



مخالفان مسلح هشدار دادند که اگر مصالحه نکنند، با تشکیل نیروهای مردمی علیه آنان خواهند جنگید. حدود سه هزار تن به شمول صدها زن، قبل از ظهر دینوروز از مهمانخانه ملت تا مقابل بخدی پارک در شهر شبرغان مرکز جوزجان، حدود دو کیلومتر راهپیمایی کرده و حمایت شانرا از نیروهای ملی افغان در دفاع از کشور اعلام نمودند. برخی از این خانم ها مسلح بودند و شعارهای «زنده باد افغانستان و ما صلح می خواهیم» را سر میدادند... ادامه/ص ۵

حقوق زنان در فاریاب به شکل تکانه‌دهنده نقض می شود

کمیسیون مستقل حقوق بشر در فاریاب، از افزایش نقض حقوق و قتل زنان ابراز نگرانی نموده، میگوید که یکمده از مجرمین و ناقضین حقوق زن، به علت عملی نشدن قانون، به ساحات مخالفان مسلح و یا در کنار افراد زورمند پناه برده و مجازات نمی شوند.
آمار این کمیسیون نشان میدهد که امسال، ۶۴ مورد خشونت علیه زنان و دختران در فاریاب صورت گرفته که نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافته است.
از این جمله ۲۴ مورد در قتل زنان و بقیه را مجروحیت، لطمه و کوب، تجاوز جنسی، ممانعت از انتخاب همسر، فسخ نامزدی، فرار از منزل و... تشکیل میدهد. این موارد، توسط شوهر و اعضای خانواده شوهر و بیشتر آن، از سوی افراد مسلح غیرقانونی صورت گرفته است... ادامه/ص ۵

صدیق مخترع: برای پیشرفت افغانستان مخترعین را کمک کنید



غلام صدیق مخترع که در یک کارخانه کوچک، با استفاده از ابتکارات خود وسایلی چون آبگرمی، دیگ و واتر پمپ های افغانی و غیره را تولید می کند، از حکومت می خواهد که او را حمایت کند.
این مخترع افغان، در سال ۱۳۲۹هجری شمسی، در قریه امیرکلای دره تنگی ولسوالی سیدآباد میدان وردک چشم به جهان گشوده است. او می گوید که تا حال ۲۴۴ اختراع و ابتکار داشته است.
او که به مکتب نرفته و خواندن و نوشتن را از امام مسجد قریه خود یاد گرفته است، در مصاحبه اختصاصی با آژانس خبری پژواک گفت که اولین اختراع او، ساخت یک رادیو در سن چهارده سالگی بود که بدون برق و بطری روشن می شد. او افزود چیرکت مخصوص که با وارد شدن... ادامه/ص ۵

د غزنی او سمنگانو چارواکو له خلکو سره د امنیت د ټینګښت ژمنه وکړه

د غزني او سمنگانو چارواکو له خلکو سره ژمنه وکړه، چې د خپلو ولایتونو د خلکو امنیت به تر وروستیو سلګونو پورې ساتي.
خو ورځې وړاندې په ټول هېواد کې د ناټو ځواکونو جنګي ماموریت پای ته ورسېد، چې له دې سره د هېواد ټول امنيې مسوولیت افغان ځواکونو ته وسپارل شو.
د غزني په مرکز د ولایت په مقام کې به جوړه شوې غونډه کې، چې په کې د دې ولایت مسوولینو او لسګونو قومي مشرانو او خلکو برخه اخیستې وه، د غزني خلکو له امنیتي ځواکونو څخه خپل ملاتړ اعلان کړ... ادامه/ص ۵

کریمي: د هوایی ځواک او سرحدی پولیسو په پیاوړتیا کار کوو

د ملي دفاع وزارت نوی درستیز وایي، چې په راتلونکي کې غواړي د هېواد هوایی ځواک پیاوړی او د سرحدی سیمو د ساتلو لپاره په سرحدی پولیسو هم کار وکړي. ستر جنرال شې محمد کریمي دغه خبرې نن د مرغومی په ۱۵ مه د یو کاري سفر په ترڅ کې، چې یکتا ولایت ته تللی و د تندر قول اردو له سرتېرو سره دلېدني پر مهال وکړي.
کریمي د ملي اردو ځواکونه وستایلی او ژمنه یې وکړه، چې په نږدې راتلونکي کې به افغان ځواکونه د پیاوړي هوایی ځواک او د درنو وسلو درلودونکی شي. هغه د هوایی ځواک د پیاوړتیا او... ادامه/ص ۵

پلاوی: د سنگین پېښې د څېړنو موندنې به ولسمشر ته وسپارو

د سنگین پېښې د څېړلو لپاره د ولسمشر لیرل شوی پلاوی وایي، خپلي موندنې به ولسمشر ته وسپاري، بلخوا د هلمند سرپرست والي هم وینله، چې په دې پېښه کې د ملي اردو سرتېرو لاس درلود.
تېره اونۍ د مرغومي لسمه، د ملي اردو ځواکونو د هوانونو په یوه برید کې، چې د سنگین ولسوالۍ د واده پر مراسمو کې و، شاوخوا ۲۱ تنه ووژل شول او ۴۵ نور تپیان شول، چې ډېری یې ښځې او ماشومان وو. تر یادې پېښې وروسته، د سنگین سلګونه اوسېدونکي لښکرګاه ته راغلي، د ولایت مقام مخې ته یې د احتجاج په توګه څېمه وهلې او یادې پېښې د سمې پلټنې غوښتنه کوي... ادامه/ص ۵

تخار کې یو ځانمرګی برید ونيول شو

امنیتي چارواکي وایي، هغه ځانمرګی بریدګونکی یې نیولی چې غوښتل یې د تخار په مرکز تالقانو کې د امنیتي ځواکونو په یوه غونډه کې چاودنه وکړي.
د تخار د ملي امنیت رییس جنرال نجیب الله نجیب وویل، نیول شوی بریدګونکی عبداللطیف نومېږي چې چاودېدونکي توکي یې په موټر سایکل کې خای پراخې کړي وو او نن له غرمې مخکې په ۱۱ بجو یې غوښتل چې ځانمرګی برید وکړي.
ده زیاته کړه، چې عبداللطیف د طالبانو له لوري د تخار لپاره د نومول شوي والي قاري امین الله طیب له دغه ولایت د لوړ پوړو چارواکو د وژلو لپاره چمتو شوی و... ادامه/ص ۵

برخی اعضای شورای ولایتی ولایات در مورد امنیت شان نگران هستند

اعضای شوراهای ولایتی برخی از ولایات، در مورد مسایل امنیتی شان نگران هستند. اعضای شوراهای ولایتی برخی از ولایات که از سوی ریاست ارگان های محل به کابل فراخوانده شده اند، از بی توجهی دولت در تامین امنیت شان شکایت دارند.
حسین علی بلیغ، وکیل شورای ولایتی میدان وردک به خبرگزاری مرکزی گفت: «کار وکلای جدید بیش از یک ماه می شود که آغاز نشده اما، این وکلا با چالش های امنیتی روبروست و محافظ امنیتی ندارند.» وی از دولت خواستار محافظین امنیتی برای وکلای شورای ولایتی شد تا آن ها بتوانند بدون دلبهره و به دور از تهدید های امنیتی وظایف شان را انجام دهند. «شرف هوتک» عضو دیگر شورای ولایتی میدان وردک ضمن تأیید گفته های آقای بلیغ گفت: «میدان وردک یکی از ولایت ناامن در افغانستان است و در اکثر مناطق آن طالبان حضور دارند، بنابراین بدون محافظ امنیتی ما هر لحظه با مشکلات امنیتی روبرو هستیم.» ادامه/ص ۵

جامعه مدنی کابینه نمایندگان معرفی کرد

فعالان جامعه مدنی در یک نشست اعتراضی روز دوشنبه کابینه نمایندگان را معرفی نمودند. این فعالان می گویند با این که صد روز از عمر دولت وحدت ملی می گذرد، اما هنوز رهبران حکومت نتوانسته اند کابینه شان معرفی کنند.
را به مردم معرفی جامعه مدنی در توجیهی دولت، کابینه معرفی استانکرزی از مدنی گفت: صد به پایان رسید، نتوانسته که وی گفت: «این مردم از بیکاری می برند. به گفته جامعه مدنی با میخواستند به دولت هشدار دهند که اگر کابینه شان را به زودی معرفی نکنند، اعتراضات جدی تر خواهد شد.» در متن بیانیه خبری این نشست نیز آمده است: «اعضای کابینه نمایندگان بر اساس... ادامه/ص ۵

HUAWEI Ascend Mate7

Live Once, Live Life
Ultra-slim borderless design with polished metallic feel, specially for your unique style.

+93 (0) 786 13 14 15 | info@khalidlemar.com
www.khalidlemar.com

Official Distributor

D-100 -116, 4th Floor, Gul Bahar Center, Malik Asghar Square, Kabul, Afghanistan